
Zpráva o činnosti 

 Čestné rady ČLK 

XXVII. Sjezd ČLK, Brno 16. - 17. 11. 2013 

11/2012 - 10/2013 



Čestná rada ČLK 

Předseda  Prof. MUDr. Richard Škába, CSc. 

Místopředseda  Prof. MUDr. Roman Čerbák, CSc. 

Členové  MUDr. Michal Bambas 

                               Prim. MUDr. Jiří Dostál      
                               MUDr. Jan MUDr.Jan Hromada (abdikace 20.11.2012) 

                               MUDr. František Liška 
                             Prim. MUDr. Václav Mazáč 
                             Prof. MUDr. Jindřich Šebor, CSc. (� 9.4.2013) 

                         MUDr. Bohumil Tureček 
 



Čestná rada ČLK 



Zemřel prof. Šebor, 
doyen čestné rady ČLK 

*  14. 5. 1929 

�    9. 4. 2013 



  Kancelář ČR ČLK 

  Ředitel kanceláře  MUDr. Tomáš Merhaut 
 
  Odborný vědecký pracovník  

  Dr. iur. et JUDr. Helena Peterková, Ph.D. 
 
  Sekretariát   Pavla Zimová  

    Ivana Vaněčková 
    Pavla Bublová  

 ČR a RK ČLK mají společnou kancelář a sekretářky 



   ČR ČLK  přehled činnosti 

Další aktivity:   

11/2012 – 10/2013 

Řádné schůze    11  (1x měsíčně - pátek, sobota) 

  
         Praha        6  

 Olomouc       4 
 Ostravice     1    (mezikrajský seminář RK a ČR) 

XXVI. sjezd ČLK  (3. – 4. 11. 2012 Praha), Pasování Rytíře českého lékařského 

stavu (21. 3. 2013 Praha), Setkání sekretářek (20. 5. 2013 Praha)  

Konference Euthanasie pro a proti (28. 11. 2013 Praha) 

Připraveny čtyři publikace do Tempus Medicorum  

Zpracovány jednotné šablony rozhodnutí pro RK OS ČLK a ČR OS ČLK  



 ČR ČLK  přehled činnosti 
  11/2012 – 10/2013 

Plénum                                       268 
DŘ před ČR ČLK  (Senáty)               19  

Počet   jednání nad kauzami      287 

Řešeno bylo 236 nových disciplinárních případů 



 ČR ČLK  přehled činnosti 
  11/2012 – 10/2013 

Jednání ČR jako orgánu 2.stupně                 272 
(Námitka, odvolání, ex offo, podání vysvětlení) 

Počet   jednání nad kauzami      287 

Jednání ČR jako orgánu 1. stupně                        15                       



  

    

        

Jednání nad kauzami 2004 - 2013

0
50

100
150
200
250
300
350

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

Celkový počet jednání Plénum ČR ČLK
DŘ před ČR ČLK (senáty)



  

    

        

0

50

100

150

200

250

300

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Počet nových
disciplinárních
případů

Počet nových disciplinárních případů    
     2006 - 2013 



ČR ČLK  jednání v plénu 
Uzavřené kauzy 

§  Potvrzená  rozhodnutí OS ČLK           140 
§  Zrušená  rozhodnutí OS ČLK                    70 
§  Delegace  na jiné OS ČLK                                 4 
§  Řízení  zastaveno (stížnost i námitka vzaty zpět)             13 
§  Vydáno Usnesení ČR ČLK   3 

11/2012 – 10/2013 

       Celkem             230 



  

    

        

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
0

50

100

150

200

Jednání v plénu 2006 - 2013             
(uzavřené kauzy)

Potvrzeno

Zruš eno

Delegac e



     
Disciplinární řízení   (Senáty) 

před ČR ČLK 

  V uvedeném období se konalo    
  19 disciplinárních řízení před ČR ČLK  
     (v 1. stupni  15, ve 2. stupni  4) 

   
  Rozhodnuto bylo v 11 řízeních 
        (v 1. stupni  7x ; ve 2. stupni 4x) 

11/2012 – 10/2013 



Disciplinární řízení před ČR ČLK      
 

§  Nevinen                             4  (3/1) 

§  Potvrzeno rozhodnutí ČR OS ČLK     1  (0/1) 

§  Pokuta          2  (2/0) 
§  Zrušeno rozhodnutí ČR OS ČLK               

 a vráceno zpět        2  (0/2) 

§  Podmíněné vyloučení z ČLK  
   se zkušební dobou tří let       2  (2/0) 

 

11/2012 – 10/2013 

Bylo rozhodnuto v 11 z 19 vedených řízení 



  

    

        

0

5

10

15

20

25

30

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Počet disciplinárních řízení před ČR ČLK  
2006 - 2013

	  DŘ 	  před	  Č R 	  Č L K
(S enáty)



Odborné posudky 

  Celkem vyžádáno posudků    9 

   
§   vyhotoveno        9 
 
Institut výslechu znalce před ČR ČLK 

byl uplatněn ve třech případech. 

 

11/2012 – 10/2013 



  

    

        

2009 2010 2011 2012 2013
0

10

20

30

40

50

60

OS 	  Č L K

Č R 	  Č L K

Poměr odborných posudků VR ČLK                    
OS ČLK/ČR ČLK          



Žádost  
o zahlazení disciplinárního opatření 

ČR ČLK obdržela čtyři žádosti o zahlazení 

disciplinárního opatření:  

§  dvě byly posouzeny kladně,  

§  v jednom případě bylo vydáno negativní 
   stanovisko,  

§  na jeden případ se nevztahoval institut 

   zahlazení, neboť lékař byl shledán vinným 

   bez uložení disciplinárního opatření. 



Shrnutí činnosti ČR ČLK 
Meziroční vývoj  2012-2013 

§  Disciplinární řízení před ČR ČLK  

   meziroční nárůst o 35%                (14/19) 

§  Poklesl počet nových námitek    (261/221) 

§  Počet odvolání poklesl o 50%            (8/4) 

Počet zrušovacích rozhodnutí poklesl o 10% 



§  Postupná profesionalizace a zkrácení řízení 
 
§  Skloubení odborného posuzování a  

základních formálních náležitostí při vedení 
kauz a v rozhodnutích 

ê 
   Potvrzená rozhodnutí ČR ČLK Krajským  
   odvolacím soudem Ostrava (3) 

     

Shrnutí činnosti (1) 
Funkční období 2008 - 2013 



Shrnutí činnosti  (2) 
Spolupráce s OS ČLK 

§  Spolupráce s disciplinárními orgány OS ČLK  
je dobrá  

 

§  Úroveň vydávaných rozhodnutí okresních 
disciplinárních orgánů se všeobecně velmi 
zlepšila 



Zpráva o činnosti ČR ČLK  
Závěr (1) 

Výkon disciplinární činnosti v rámci své stavovské 

organizace je poměrně významným přesunem časti 

pravomoci státní správy do rukou ČLK.  
 

Proto je třeba tuto činnost vykonávat s dobrou 

znalostí a správným používáním vlastních 

stavovských předpisů, které státní správa uznává a 

respektuje.  
 



Zpráva o činnosti ČR ČLK  
Závěr (2) 

Práce v disciplinárních orgánech ČLK na všech 

úrovních je náročná.  
 

Všichni, kteří se disciplinární činností zabývají, si 

musí také osvojit všechny formální náležitosti této 

činností.  
 

Protože jenom dobrá vůle k řádnému vykonávání 

svěřených povinností nestačí.  



Zpráva o činnosti ČR ČLK  
Závěr (3) 

Čestná rada ČLK děkuje všem 

spolupracovníkům  

z okresních i centrálních orgánů ČLK  

za dobrou a korektní spolupráci  
 




